

证券代码：002227

证券简称：奥特迅

公告编号：2010-028

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
廖晓东	董事	因工作出差在外	王结
王凤仁	董事	因工作出差在外	秦仁炎

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人廖晓霞、主管会计工作负责人王树及会计机构负责人(会计主管人员)吴云虹声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	662,083,667.41	663,897,852.35	-0.27%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	587,649,675.19	585,281,247.90	0.40%
股本 (股)	108,576,950.00	108,576,950.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	5.41	5.39	0.37%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	30,123,116.17	21,393,555.78	40.80%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	2,619,352.70	4,572,266.60	-42.71%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-14,976,638.54	-10,884,493.71	37.60%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.14	-0.10	40.00%
基本每股收益 (元/股)	0.02	0.04	-50.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.02	0.04	-50.00%
加权平均净资产收益率 (%)	0.45%	0.78%	-0.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0.45%	0.73%	-0.28%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-400.00
所得税影响额	60.00

合计	-340.00
----	---------

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,846	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东瀚森投资有限公司	741,661	人民币普通股
景顺资产管理有限公司—景顺中国系列基金	486,000	人民币普通股
国泰君安—建行—香港上海汇丰银行有限公司	450,000	人民币普通股
中国银行—长盛同智优势成长混合型证券投资基金	449,918	人民币普通股
王军良	400,000	人民币普通股
中国银行—泰信优质生活股票型证券投资基金	366,370	人民币普通股
林一维	293,200	人民币普通股
林周生	287,442	人民币普通股
交通银行—金鹰中小盘精选证券投资基金	286,899	人民币普通股
中国农业银行—中海分红增利混合型证券投资基金	251,487	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

2010 年一季度，公司销售额较上年大幅度上升。但由于市场竞争加剧，毛利率呈下降趋势，利润指标较上年同期下降。2010 年一季度，公司营业总收入 30,123,116.17 元，较上年同期增长 40.80%；营业利润 1,462,253.76 元，利润总额 2,847,129.80 元，归属于母公司所有者的净利润 2,619,352.70 元，分别比上年同期减少 37.82%、46.58%、42.71%。

一、资产负债表项目增减变动分析

- 1、预付款项较上年年末增加 55.56%，主要系公司增加定购大宗材料所致；
- 2、应收利息较上年年末增加 48.60%，主要原因为募集资金定期存放计提利息尚未结息所致；
- 3、其他应收款较上年末增加 18.20%，主要系备用金增加所致；
- 4、存货较上年年末增加 7.40%，主要系应客户要求安排生产，在产品增加所致；
- 5、在建工程较上年年末增加 4.35%，主要系为公司投资项目开始进行所致；
- 6、递延所得税资产较上年末增加 30.59%，主要系母公司第一季度未弥补亏损增加所致；
- 7、应付账款较上年年末增加 3.71%，主要系本期采购增加所致；
- 8、应付职工薪酬较上年年末减少 20.18%，主要系支付上年度工资奖金所致；
- 9、应缴税费较上年末减少 79.39%，主要系本期缴纳上年增值税所致；
- 10、其他应付款较上年末增加 30.82%，主要系预提销售费用所致。

二、利润表项目增减变动分析

- 1、营业收入较上年同期增加 40.80%，主要系国内经济环境正常，公司生产、发货、验收已逐步正常；
- 2、营业成本较上年同期增加 57.39%，主要系营业收入同比上升及毛利下降所致；

- 3、营业税金及附加较上年同期增加 79.21%，主要系本期应交增值税增加所致；
- 4、销售费用较上年同期增加 30.37%，主要系为收入增长及推广市场，提高营销人员及客服人员费用所致；
- 5、管理费用较上年同期减少 4.14%，主要系公司加强管理控制费用所致；
- 6、财务费用较上年同期增加 47.57%，主要系受金融调控，定期存款利率下调，利息收入减少所致；
- 7、资产减值损失较上年同期增加 210.29%，主要系本期应收账款跨年度账龄增加，按照账龄计提坏账准备增加所致；
- 8、营业外收入较上年同期减少 53.62%，主要系本期增值税退税尚未到账所致；
- 9、所得税费用较上年同期减少 69.93%，主要系本期母公司未弥补亏损增加所致；
- 10、基本每股收益较上年同期下降 39.75%，主要系本期利润减少所致。

三、现金流量表项目增减变动分析

- 1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 37.60%，主要系本期销售商品收到现金增加、税收返还较上年同期减少，以及备用金、投标保证金增加共同影响所致；
- 2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要系在建工程项目开始进行以及募集资金定期存放、解付共同影响所致；
- 3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要系短期借款减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1. 公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
2. 公司大股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划的情况；
3. 日常经营重大合同的签署和履行情况：
- （一）报告期内公司未发生且无以前期间发生延续到报告期的托管、承包、租赁其他公司资产或其他公司托管、承包、租赁公司资产的事项；
- （二）报告期内公司未发生且无以前期间发生延续到报告期的对外担保事项。
- （三）报告期内公司未发生且无以前期间发生延续到报告期的委托他人进行现金资产管理的事项。
- （四）报告期内公司无对子公司提供的担保。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	公司股东	公司主要股东持有股份锁定期的承诺。控股股东欧华实业、盛能投资、宁泰科技、欧立电子、大方正祥承诺：在公司股票经中国证监会及交易所核准发行和上市之日起三十六个月内，不会转让或委托他人管理其直接或间接所持发行人的股份，并将依法办理所持股份的锁定手续，也不会要求发行人收购其所持股份。上述锁定期限届满后，其转让所持股份将依法进行并履行相关信息披露义务。	仍在严格履行中
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无

重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司所有的关联法人及主要关联自然人	避免同业竞争的承诺。为避免潜在的同业竞争，公司现时所有的关联法人及主要关联自然人向公司作出避免同业竞争的承诺。	仍在严格履行中
其他承诺（含追加承诺）	欧华实业	欧华实业承诺，如公司在租赁期内因租赁厂房拆迁或其他原因致使租赁终止或产生其他纠纷以及租金调整等发生损失，欧华实业将全额予以弥补。	仍在严格履行中

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%	
	公司预计 2010 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比增长幅度不超过 30%。	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	7,793,323.04
业绩变动的原因说明	公司各项业务平稳增长，预计营业收入和净利润较去年同期有一定增长。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用